МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	МАРИЙСКАЯ
 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 декабря 2020 года № 139

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Марийского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения Марийского сельского поселения и всех видов пожарной охраны в период подготовки  и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, Марийская сельская администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить  с 29 декабря 2020 года по 11 января 2021 года на
территории Марийского сельского поселения особый противопожарный режим
2. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и
учреждений независимо от организационно-правовой формы и вида собственности (далее – организаций):
2.1. Провести  внеплановые  противопожарные  инструктажи  с   целью
доведения до работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов и другого электрооборудования, газового оборудования, печного отопления, а так же возможных последствиях неосторожного обращения с огнем, в том числе при курении в жилых помещениях, при использовании пиротехнической продукции.
2.2. Провести  проверку противопожарного  состояния  собственных
объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений.
2.3. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
       2.4. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.
         3. Провести подворные обходы одиноких и престарелых граждан, многодетных семей и лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, мест возможного проживания лиц БОМЖ, а также граждан неблагополучной категории, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с целью проведения инструктажа о мерах пожарной безопасности в жилье при обращении с огнем, при пользовании бытовыми электронагревательными  и  отопительными  приборами.
4. Провести работу по распространению листовок, плакатов, буклетов на противопожарную тематику среди пенсионеров, инвалидов и иных социально незащищенных категорий граждан.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Марийской сельской администрации                           О.Г.Фадеева